Inter
ahier.

ΠΕΡΙ ὃ τὸν αὐτὸν αὐτῷ φίλον ἔτι οὐ μὴ,
πολὺν ἔχει διπλοκεφίν. μάκει γένος σύνοισι
μάλιστα ἐκεῖνος αὐτὸς αὐτῷ φίλος εἴτε. Εἰ τού-
τῳ γένοις μήδημοι κρανόντι, * κανοδοι τῷ πολέμῳ τοις
ἄλλοις φιλίας. καὶ ὃ τοις λόγοις, καὶ πάλι μάκοισθι
ταρχήν τοῖς φίλοις, πάλι μήδημον επεναντιο-
ύ, τὰ δὲ ὄμοια φαίνεται ὅντα. εἴτι γένος πως
κατ' αὐτοὺς τὰ αὐτὴν φιλία, ἀπλαδές δὲ οὐ.
Ἐμοὶ γένος μηρυμάχοις διφιλέσθαι καὶ φιλέσ-
θι αὖ μᾶλλον σύντομον αὐτῷ φίλος, ὅπερ τὸν ακρα-
τοῦς καὶ ἐγκρατοῦς, * εἰρηταὶ πάντας ἐκώντας
πάλι πάλι μέρη ἔχει πως πολέμος ἀλληλεπιτῆς
ψυχῆς. καὶ ὄμοιον τὰ τοιαῦτα ποθέτα, εἰ φίλος
αὐτὸς αὐτῷ καὶ ἐχθρός, καὶ εἰ αδικεῖται αὐ-
τὸς αὐτὸν. ποθέτα γένος μοι τοιαῦτα καὶ μηρυ-
μάχος. * καὶ δύο πῶς, καὶ καὶ ψυχὴ ταρχή
πως τοιαῦτα. καὶ διὰ μηρυμάχα, τοιχὸν ταρχή.
ἀπὸ ὃ τῆς πολέμου αὐτὸν ἐξεως, ωστοι λειποὶ
ποιητὴ φιλέσθαι μωρούσιμοι, καὶ διὰ οὓς τοις λό-
γοις διπλοκεφεῖν εἰσιθαράμενοι. μάκει γένος φίλος εἴτε,

A Nam ubi consecutus est quod concupiscebatur, in fine quidem iam est: sed contrarium non concupiscit, velut calidum, ipsum frigidum. Porro & contrarii bonique amicitia quedam est: se inuicem enim per media desiderant, ut symbola: non ut ex ambobus unum medium fiat. Per accidens autem contrarij desiderium est, per se autem mediocritatis: neque enim se inuicem, sed medium concupiscent contraria. Nimirum enim algentes, ad medium reducuntur, cum calefiunt; calentes vero, cum frigescunt. Similiter & in reliquis.

B Sin vero non semper flagravit cupiditas, non in medio erit, sed gaudebit natura iucundis, citra cupiditatem in medio constitutus: alij vero omnibus, quae naturalem habitudinem egrediuntur, quae species etiam inanimatis competit. Amare autem contingit, quando fuerit in animatis: quo circa nonnunquam dissimilibus gaudent, velut austeri facetis, irritabiles ad iram, tardis, ut qui a se inuicem ad medium reducuntur. Per accidens igitur, velut ostensum est, contraria amica propter bonum sunt. Quot igitur species amicitiae sint, & quae differentiae, iuxta quas discernuntur amantes, ac amati, idque sic ut amici absque illo vocentur, dictum est hactenus.

C

CAPV I VI.

De sui ipsius amore.

Verum an sibi quisquam ipsi esse amicus queat, vestigationem vberiorum requirit. Nonnullis enim videtur, sibi quisque amicus esse maxime: qui eodem videntes canone, amicitias erga alios etiam iudicant: verum secundum rationes, iuxta que ea quae amicis censemur inexistere, partim repugnant, partim vero similia esse videntur. Quodam modo enim iuxta analogiam haec amicitia est, simpliciter vero nequaquam, eo quod amari, ac amare, indiscretis duobus consistat, iuxta quae magis hic sibi amicus est, velut in continente & in incontinente dictum est, qui idem volens molensque agit, quando partes aliquo ad se invicem pacto habent. Ac rationem habent haec omnia eandem, num qui sibi amicus est, etiam inimicus sit, aut iniuria num se quispiam afficiat. Quae omnia in duabus disiunctim considerantur. Autenim anima duplex quidpiam est, aut haec disiuncta non consistent: verum ab habitudine erga ipsum pendet, velut etiam reliqui amandi modi determinati, iuxta quos, rationes exquirere has solemus. videtur enim amicus esse,

qui alicui vel verè bona, vel quæ arbitretur bona, alij euenire cupiat, non sui, sed alterius gratia.

Alio verò modo, quo conuiuere optat ob ipsam conuersationem tantum, non ob aliud quidpiam, vel ut patres liberis quidem bona optant, sed alijs conuiuunt tamen: quia inter se inuicem omnia pugnant. Ille enim si non quod sibi, hic autem si non quod est. Alij verò conuiuendi desiderium non ad amorem referunt. Condolere quoque dolenti, non ob aliud quidpiam nos, dilectionem vocabimus. Solent enim serui ita erga dominos condolere, qui ægrotantes plerunque sunt morosiores, non ob ipsos quidem, & vero affectu, velut matres solent liberis, & aues nonnullæ vna cum enitentibus similiter dolore affligi. Amicus enim non solum amico condolere vel maximè studet; sed simili etiam perturbatione affici, veluti simul cum sitiente sitire: àlioqui enim non fuerit coniunctissimus. Eadem quoque in gaudendo ratio amicitiae etiam est, non ob aliud quidpiam, sed ipsum tantum gaudere. Præterea, eiusmodi de amicitia dicuntur, ut æqualitas quedam sit amor: nec vna tantum amicitia iungantur veri amici, sed cuncta hæc simul conferantur in unum: bona enim cupiditer alteri verus amicus. Quemadmodum & nemo sibi ipsi ob aliud quippiam benefaciat ob gratiam; neque indicat quod facit, quatenus unus est. Nam qui amorem patefacit, non amare quidem, sed velle amare videtur. Itaque & simul esse, & conuiuere, congaudere, condolere, absque se mutuo ne viuere quidem posse, (vna enim anima sunt,) sed commori, unius illius veræque amicitiae est. Sic enim unus ille habet, ac sibi in hunc modum conuiuit. Omniaque hæc in bono conspirant, in prauo autem dissentiant, vel ut in incontinenti, unde & aduersus aliquando ipse sibi existit. Quatenus verò quisque unus est, indiuisibilis, ac per omnia desiderabilis sibi est: quales boni sunt, & secundum virtutem amici. Malus autem non unus, sed multi, & die eadem varius & importunus ipse sibi. Quamobrem rectè cuiusque erga seipsum amicitia, ad boni probatique amicitiam reducitur. Quia enim sibi ipsi & similis est, & commodus, ac unus insuper, utique etiam amicus sibi est, & desiderabilis, qualis est secundum naturam: contrà verò prauus. Porrò bonus nihil sibi exprobrat, incontinentis instat: nec posterior prioribus succenset, velut mutabiles: neque prior posteriori, velut leues vanique solent.

Sic scri-
bendum,
non coe-
locus
est corru-
ptus.

ολως πειδεῖσθαι οἱ φίλοι διεργούσιν, ὡς-
τῷ τῷ * Κοσμοῖς καὶ Κοσμοῖς απουδάγος.
δῆλον γένεται πόσον απουδάγον αἰτεῖν. ε-
πειδὴ οὐδὲν ἐγκαλέσωσιν αἰτεῖς, διποτίνησιν
αὐτοῦ.... Διλαδοκεῖ πᾶς αὐτὸς αὐτῷ αἰγα-
θός. Συτεῖ δέ οὐκ απλῶν αἰγαθός, ἔτι καὶ αὐ-
τὸς αὐτῷ φίλος, ὡς τῷ εἴρηται, οὐδὲν ἐχεῖ
αὐτῷ αὐτῷ φίλον βουλευταῖς φίλοι. Καὶ φίλοι
αὐτῷ αἰδηνωτον. δέ τοι διόφθοπον μὴ δοκεῖ
ἐπειδὸς αὐτὸς αὐτῷ φίλος. οὐτοὶ δὲ τῷ ἄλλῳ
ζωῷ οὐτοῖς αὐτὸς αὐτῷ. σὺν δέ τῷ φίλῳ.
Διλαδοκεῖ πάγδια, διλαδοκεῖ πάγδια φίλοι.
αἴρεσιν. οὐδὲν γένεται πότε φίλοι οὐ πάγδια
τὸν θειήματα. εἰσικεῖται φίλοι οὐ πάγδια αὐ-
τοὺς τῇ χρήσιμοι. διδέτερον γένεται φίλοι αὐτοῖς
λαμβάνει. διλαδοκεῖ φίλοι φίλοι, οὐ μάς διποι
μὴ συγχρέσεις οὐδὲν οὐδὲν εἰπεῖς, εἴως αὖται
φίλοι αἰδηνῶν φίλοι τὸν περίτην, δῆλον
εἰκατείησιν.